令和２年５月２６日

                                      （2020年）

保護者の皆様

吹田市立山田第一小学校

  校長   速水  素子

授業の再開における本校の対応について

新型コロナウイルス感染症防止にかかる臨時休校につきまして、ご理解とご協力をいただきありがとうござい

ます。

さて、先週５月２２日（金）に吹田市教育委員会は５月２９日（金）までの臨時休校の継続と、６月１日（月）

からの分散登校による授業再開についてホームページでお知らせしました。吹田市教育委員会の方針では、６月

１日（月）から６月１２日（金）までの間を『新しい生活様式』に慣れるための期間と位置づけており、本校で

は下記の通り、分散登校による授業を再開致します。

刻々と変化する状況をご理解のうえ、ご協力の程、よろしくお願い致します。

記

１ 分散登校の仕方

登下校の密集を避けるために、１学級を２分割とし、午前登校と午後登校に分けるとともに、

１・２・３年生と４・５・６年生の登下校に時差を設けています。

【１・２・３年生】                【４・５・６年生】

６月１日の週 ６月８日の週 ６月１日の週 ６月８日の週

8:30

8:35

8:45 8:35

8:50 8:50

8:50 8:50

9:35 9:35

9:40 9:40

10:25 10:25

10:30 10:30

11:15 11:15

11:15 11:15

11:25 11:20

12:30

12:35

12:45 12:35

12:50 12:50

12:50 12:50

13:35 13:35

13:40 13:40

14:25 14:25

14:30 14:30

15:15 15:15

15:15 15:15

15:25 15:20
帰りの会

6h

１グループ２グループ

帰りの会

1グループ 2グループ

昼の会

4h

5h

朝の会

1h

2h

１・２・３年

3h

４・５・６年

朝の会

短時間

授業

1h

2h

3h

帰りの会

6h

１グループ２グループ

２グループ１グループ

昼の会

短時間

授業

4h

5h

帰りの会

    ＊１０分前を目安に登校してください。

    ＊各学級を新たに２分割するために名称を１グループ、２グループとします。グループ分けは各学年・

学級でお知らせします。

２ 期間

  ６月１日（月）から６月１２日（金）

３ 連絡事項

   ①登校する際には、必ず検温による健康観察とマスクの着用をお願いします。

   ②記録した健康観察カードを必ず持たせて下さい。

   ②１年生は、６月１日から６月５日まで２時間授業とし、集団下校とします。

   ③学校のウォータークーラーは感染予防のためしばらくの間、使用禁止としますので、お茶を多めに持

たせてください。

   ④６月１１日・１２日は簡易な給食が出る可能性があります。決定次第改めて連絡致します。

   ⑤６月１日からの児童の預かり措置はございませんので、ご留意ください。

   ⑥６月１５日以降の対応については、決定次第お知らせ致します。

４ お願い

 お子さまやご家族が、新型コロナウイルス検査を受けることになった場合や濃厚接触者と特定され

場合は、速やかに学校へ連絡をしてください。